
 
 
R.D. N° 29-4/2024.- 
 

Montevideo, 11 de setiembre de 2024.- 
 

PASANTÍAS DE SALUD AUX. 
LABORATORIO Y FARMACIA 
Designaciones.- 
_____________________________ 
 

RRHH/7062 

 VISTO: el llamado para cumplir pasantías de auxiliar de Laboratorio y Farmacia 
realizado al amparo de la Ley N° 18.719, del 27.12.2010, art. 51 y su Decreto 
Reglamentario N° 53/011, del 07.02.2011, de acuerdo a la aprobación de las bases del 
llamado por R.D. N° 7-5/2024, del 15.03.2024; 
 
 RESULTANDO: que en esta oportunidad es necesario cubrir cuatro (4) cupos 
autorizados a efectos de mantener los mismos; 
 
 CONSIDERANDO:  que efectuada la consulta pertinente a la Oficina Nacional 
del Servicio Civil sobre Registro de Vínculos con el Estado, los postulantes que se 
pretende designar no cuentan con observaciones o inhabilitaciones; 
 
 ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 
 
EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL 
 

 R E S U E L V E : 
 
1°) DESÍGNANSE POR EL TÉRMINO DE DIECIOCHO MESES COMO 

PASANTES AUXILIARES DE LABORATORIO Y FARMACIA 
HOSPITALARIA A LAS SIGUIENTES PERSONAS DEL RANKING CUPO 
GRAL: 
RANKING CÉDULA NOMBRES APELLIDOS 

1 3.278.103-6 VERÓNICA BLANCA FERRACANO SILVA 
2 5.203.083-5 EMILIANA ALONSO CHICHET 
3 4.491.383-3 DIEGO KEUCHKERIAN 

TAVIDIAN 
 

POR CUPO LEY N° 19.122: 
RANKING CÉDULA NOMBRES APELLIDOS 

1 5.113.258-3 MARÍA FLORENCIA FERNÁNDEZ RAMOS 
 
2°)  APRUÉBESE EL SIGUIENTE RANKING CON UNA VALIDEZ DE 36 

MESES EN CASO DE PRODUCIRSE VACANTES: 
RANKING CÉDULA NOMBRES APELLIDOS 

4 4.932.222-7 ELOÍSA DAMIANA GAMA SILVA 
5 4.883.973-8 LÍA CERRUTTI PERALTA 
6 1.997.301-4 MARÍA SANDRA ELENA DELGADO 
7 4.814.263-2 PATRICIA ANDREA HERNÁNDEZ MARTÍNEZ 
8 4.133.859-9 VALERIA ANTÚNEZ MOREIRA 
9 4.466.201-0 PABLO DANIEL MARTÍNEZ DE LOS 

SANTOS 

Expediente N°: 2023-28-1-131523

Folio n° 96_29-4-2024.pdf



 
 
R.D. N° 29-4/2024.- 
 

10 4.423.374-4 ANDREA WALTES DE LA PEÑA 
11 4.713.826-2 YANINA DENISSE MACEDO CODD 
12 5.004.299-7 KAREN ESTEFANI MARTÍNEZ SEGREDO 
13 4.918.195-4 MAGALI CARDOZO HEKIMIAN 
14 4.861.927-7 LAURA HERNÁNDEZ FURTADO 
15 4.888.647-4 FLORENCIA ANAHÍ TECHERA BARBATO 
16 4.760.494-4 MERCEDES JULIETA FORTUNATO SERRANO 
17 4.749.106-4 EMILLY NATALI SANTOS LARREA 
18 5.104.730-2 MARÍA VALENTINA BASSO GOYENI 
19 4.305.875-1 NATALIA LILIÁN ÁLVAREZ RODRÍGUEZ 
20 4.848.331-1 NÁTALY SOFÍA FURTADO OLIVERA 
21 5.224.704-0 SOFÍA FABIANA HERNÁNDEZ DELGADO 

 
3°)  COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA DIRECCIÓN 

TÉCNICA DE SALUD, A LA GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y 
CONTROL INSTITUCIONAL Y PASE A LA GERENCIA DE RECURSOS 
HUMANOS A SUS EFECTOS.- 

 
 
 
JAVIER SANGUINETTI 

Secretario General 

 ALFREDO CABRERA 
Presidente  

 
glc/gp 

 

Expediente N°: 2023-28-1-131523

Folio n° 97_29-4-2024.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 

2023-28-1-131523

Oficina Actuante: 46 Actas y Resoluciones - SGED

Fecha: 23/09/2024 12:52:38

Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma

Javier Sanguinetti Dr - Secretario General 12/09/2024 11:36:47 Avala el documento

Alfredo Cabrera Casas Dr. - Presidente 23/09/2024 12:52:36 Avala el documento

Folio n° 99ApiaDocumentum


